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Kære Rasmus – samt alle andre fødevareordfører. 
 
Jeg skriver til jer alle, i frustration, eller i mangel på at forstå meningen i de kære Naturnationalparker. 
 
Jeg har ingen holdning til indhegning eller ej. Men jeg har en stærk holdning til at man stopper med at 
regulere Vildt bestanden i de områder hvor man etablere Naturnationalparker. 
 
Vi hos Klosterhedens Vildt, har nu i 15 år haft tæt samarbejde med Naturstyrelsen omkring at købe dyrene 
fra reguleringsjagterne.  
 
Forrige år, blev Stråsø Plantage en Naturnational park – Et område hvor der førhen blev reguleret mellem 
50 og 100 dyr årligt – nu 2 år efter må der antages at vildtbestanden er vokset med minimum 200 dyr 
 
Nu i år, vurderer Naturstyrelsen i Thy området, at de forventer at halvere afskydningen, som så vil resultere 
i at man skyder ca. 70 dyr færre end sidste år – efter 2 år er der så over 140 dyr mere deroppe. 
 
I Søhøjlandet, skød man sidste år 227 dyr, med de nye naturnationalparker er afskydningen ca. 150 dyr 
færre. Altså her vil der efter 2 år være mere end 300 flere dyr. 
 
Mine estimater for den to årige ramme er vel at mærke uden den naturlige avl der vil komme af de dyr der 
nu også overlever så tallene vil være højere end det jeg har skrevet ovenfor. 
 
Min frustration går på, hvorfor man forbyder jagt i disse områder. Når det flere gange er påvist at Dansk 
Fritlevende Vildt, er det mindst CO2 påvirkelige kød der findes, og det er endda mere klimavenligt og 
bæredygtigt end plantebaserede alternativer. Faktisk hele 6 gange mere klimavenligt. 
 
Vi skal ikke glemme at man jo regulerer vildtbestanden, for at holde en sund vildtbestand. Det i har 
besluttet er så at man i fremtiden disse steder skal ”slukke ildebrande”, ved at regulere når der er et 
problem, enten med sygdom, eller at landmænd får spist for millioner af deres marker. 
 
Jeg vil gerne appellere til at man genovervejer om ikke man skulle afholde reguleringsjagterne trods det jo 
er naturnationalparker. Mest for at holde en sund bestand af vildt, og samtidig sikre at det mest 
klimavenlige kød bliver tilgængeligt for de danske forbrugere, eksempelvis ved at afsætte det til sådan en 
som mig eller nogle af de andre af mine kollegaer.  
 
Selvom det i det store statsbudget ikke er mange penge, går staten glip af omkring en kvart million kroner i 
ikke afsat vildt, baseret på tal fra sidste år, og vil betyde for Vest, Thy og Søhøjlandet samlet set en 
halvering af afsat vildt. 
 
Jeg har vedhæftet rapporten fra CONCITO, der meget klart beskriver fritlevende vildtkød som det mest 
bæredygtige kød. 
 
Hvis i har spørgsmål til ovenstående er i yderst velkommen til at kontakte mig 
 
Med venlig hilsen 
Klosterhedens Vildt A/S 

Peter Astrup 
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